
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2016 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 819 

 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Исполнительного 

комитета Зеленодольского 

муниципального района от 22.01.2016 

№124 «Об утверждении тарифов на 

платные услуги, оказываемые 

учреждениями физической культуры и 

спорта Зеленодольского 

муниципального района» 

 

 

В целях качественного и своевременного предоставления услуг 

юридическим и физическим лицам в сфере физической культуры и спорта, 

упорядочения и повышения эффективности ценовой политики при 

предоставлении физкультурно-оздоровительных услуг, в соответствии с 

пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

согласно решению комиссии по рассмотрению тарифов (цен) в части 

установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений Зеленодольского муниципального района от 16.12.2015 года 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Дополнить прилагаемый перечень услуг и тарифов на оказание платных 

услуг в сфере физической культуры и спорта Зеленодольского муниципального 

района согласно Приложениям №№6-7. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района по социальным вопросам. 

 

 

Руководитель                                                                                    А.Х. Сахибуллин 

 

 

 

 



Приложение №6 

к постановлению Исполнительного  

комитета Зеленодольского  

муниципального района 

от 11.04.2016 № 819 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №5 («Дельфин») 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

Наименование платной услуги Период Цена, руб. 

Плавание (ОФП) в месяц 800,00 

Шахматы в месяц 1000,00 

Предоставление спортивного зала для ОФП 8 часов в месяц 3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к постановлению Исполнительного  

комитета Зеленодольского  

муниципального района 

от 11.04.2016 № 819 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа борьбы 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

Наименование платной услуги Период Цена, руб. 
Организация и проведение учебно-

тренировочного процесса по видам спорта 

(2 раза в неделю по 1,5 часа): 

 
 

- греко-римская борьба в месяц 800,00 

- дзюдо в месяц 800,00 

- самбо в месяц 800,00 

- корэш в месяц 800,00 

Предоставление физкультурно-

оздоровительных и спортивных сооружений 

(объектов): 

  

- спортивного зала (273,4 кв.м) 8 часов в месяц 3000,00 

- спортивного зала (130,5 кв.м) 8 часов в месяц 2000,00 

 

 


